BẢN TIN

TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG

(Tuần, từ ngày 06/02/2025 đến ngày 12/02/2025)

CÔNG AN TỈNH ĐỒNG NAI

Kính gửi: Quý cơ quan, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Công an tỉnh Đồng Nai trân trọng thông tin quý cơ quan, doanh nghiệp và Nhân

dân về tình hình trật tự an toàn giao thông (tuần, từ ngày 06/02/2025 đến 12/02/2025,

như sau:

1. Tình hình trật tự an toàn giao thông

Trong tuần, Công an tỉnh Đồng Nai đã chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông

toàn tỉnh tập trung tuần tra, kiểm soát, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên các

tuyến, địa bàn trọng điểm. Qua đó phát hiện, lập biên bản 2.142 trường hợp; tạm giữ

263 phương tiện; nộp kho bạc Nhà nước với số tiền ước tính trên 4,3 tỷ đồng; tước

quyền sử dụng giấy phép lái xe 32 trường hợp; trừ điểm GPLX 2 trường hợp.

2. Về tai nạn giao thông

Trong tuần, tai nạn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh xảy ra 12 vụ (trong đó có

1 vụ tai nạn giao thông đường sắt, làm 11 người chết, bị thương 2 người (tăng 5 vụ,

tăng 7 người chết, giảm 4 người bị thương so với tuần trước). Nguyên nhân tai nạn do

các phương tiện không chú ý quan sát, không đi đúng làn đường, tự té, đi ngược chiều,

chuyển hướng không đúng quy định.

3. Kết quả xử lý các chuyên đề

3.1  Chuyên đề xử lý vi phạm về nồng độ cồn, ma tuý

      Phát hiện,

lập biên bản xử

lý 160 trường

hợp vi phạm về

nồng độ cồn, ma

túy (trong đó, vi

phạm về ma tuý

có 1 trường

hợp), tạm giữ

155 phương

tiện, xử phạt

hơn 659 triệu

đồng, tước

quyền sử dụng

giấy phép lái xe

19 trường hợp.

Đội CSGT đường bộ số 2 điều tiết giao thông, kiểm tra nồng độ cồn và ma

tuý trên tuyến QL20 (đoạn qua huyện Định Quán)

3.2  Chuyên đề xử lý vi phạm về tốc độ

Qua công tác tuần tra, kiểm soát phát hiện và lập biên bản xử lý trên 1,1 nghìn

trường hợp vi phạm về tốc độ (tăng 290 trường hợp so với tuần trước), với số tiền nộp

phạt hơn 1,4 tỷ đồng; tạm giữ 0 phương tiện, tước 20 GPLX.

3.3 Chuyên đề xử lý vi phạm liên quan lứa tuổi học sinh

         Trong

tuần, lực lượng

Cảnh sát giao

thông toàn tỉnh

đã lập biên bản

xử lý 12 trường

hợp học sinh vi

phạm Luật giao

thông đường bộ

(tăng 6 trường

hợp so với tuần

trước), với số

tiền nộp phạt hơn

110 triệu đồng,

tạm giữ 11

phương tiện.

Cha mẹ học sinh, nhà trường cần thường xuyên nhắc nhở con, em đội nón

bảo hiểm khi tham gia giao thông

4. Thông tin khuyến cáo, cảnh báo

Nhằm bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên các tuyến, địa bàn, ngoài đẩy

mạnh công tác tuyên tuyền, lực lượng Cảnh sát giao thông toàn tỉnh sẽ tiếp tục tăng

cường tuần tra, kiểm soát xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông.

Mỗi người chúng ta khi tham gia giao thông chỉ cần hình thành thói quen: Tuân

thủ tín hiệu đèn giao thông, không vượt ẩu, không uống rượu bia... thì tai nạn giao

thông sẽ giảm, góp phần nâng cao chỉ số an toàn khi tham gia giao thông và luôn nhớ

“Nhà là nơi để về”!

 5. Các kênh thông tin tiếp nhận phản ánh, kiến nghị

*  Số điện thoại Trực ban 24/24h: 0693.480.100

* Qua phần mềm VNeID (mục Dịch vụ khác/Kiến nghị, phản ánh về ANTT)

* Trang thông tin điện tử Công an Đồng Nai: http://congandongnai.gov.vn

* Fanpage chính thức của Công an Đồng Nai: https://www.facebook.com/TTCADN

 *Đường dây nóng tiếp nhận tin phản ánh về hiện tượng tiêu cực, tham nhũng

của cán bộ, chiến sỹ Công an: 0993.391.112

- Giám đốc Công an tỉnh Đồng Nai - Đ/c Đại tá Nguyễn Đức Hải, SĐT:

0993.740.999

http://congandongnai.gov.vn/
http://congandongnai.gov.vn/

- Phó Giám đốc Công an tỉnh Đồng Nai phụ trách công tác quản lý hành chính

về TTXH, trật tự an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ Đ/c

Đại tá Trần Anh Sơn, SĐT: 0913.981.743

- Chánh Thanh tra Công an tỉnh Đồng Nai, SĐT: 0993.390.099

* Đường dây nóng Trực ban hình sự, SĐT: 0693.480.182

* Đường dây nóng Cảnh sát giao thông:

- Đ/c Trần Trọng Thủy - Trưởng phòng, tiếp nhận phản ánh về tình hình ANTT

và công tác cán bộ có liên quan, phụ trách địa bàn thành phố Biên Hòa. SĐT:

099.339.1279.

- Đ/c Đỗ Hữu Tuyến - Phó Trưởng phòng, phụ trách địa bàn huyện Nhơn Trạch,

Vĩnh Cửu; Tuyến giao thông đường thủy. SĐT: 0989.34.7777.

- Đ/c Lữ Thanh Trà - Phó Trưởng phòng, phụ trách địa bàn huyện Xuân Lộc,

Thống Nhất và Trảng Bom; Tuyến đường tránh Võ Nguyên Giáp; Tuyến Quốc lộ 1A;

Tuyến Quốc lộ 56. SĐT: 0939.479.679.

- Đ/c Võ Ngọc Vương - Phó Trưởng phòng, phụ trách địa bàn TP. Long Khánh,

huyện Định Quán và Tân Phú; Tuyến Quốc lộ 20. SĐT: 0945.765.799.

- Đ/c Trần Quốc Trung - Phó Trưởng phòng, phụ trách địa bàn huyện Long

Thành và Cẩm Mỹ; Tuyến Quốc lộ 51. SĐT: 0913.736.738.

- Trực ban đơn vị: 0693.480.204.

                                      CÔNG AN TỈNH ĐỒNG NAI